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Anglų kalbos vadovėlio komplekto First Success B2, 11-12 klasė, X-X1 mokymo(si) metai 

Vadovėlio vertinimas 

 

1. BENDRA INFORMACIJA 

 

BENDRA INFORMACIJA 

Autorius/iai:  Lindsay Warwick, Jeremy Bowell, Neil Wood, Helen Wendholt 

Pavadinimas: First Success B2 

Leidykla: Oxford University Press 

Leidimo metai: 2025 

Dalykas: Anglų (pirmoji užsienio) kalba 

Klasė: Vadovėlio medžiaga orientuota į B2  lygį pagal Bendruosius 

Europos Tarybos kalbų metmenis. Vadovėlis gali būti naudojamas 

11-12 klasėje (10-11-ieji pirmosios užsienio kalbos mokymo/si 

metai). Tačiau mokytojams būtina susipažinti su nauju vadovėliu ir 

įvertinti jį pagal savo mokinių pasiekimų lygį, mokymo(si) tikslus 

ir ugdymo planą (numatytų valandų skaičių). 

 

Komplekto dalys: Mokinio knyga  

Pratybų knyga su užduotimis online platformoje (Online practice) 

Mokinio knyga su e-vadovėliu ir e-pratybomis 

  Mokytojo knyga ir mokytojo išteklių kortelė 

Kopijuojama mokymo medžiaga / Photocopiable Worksheets 

  Testų bankas  

Ištekliai darbui su interaktyvia lenta / Calssroom Presentation      

Tools 

 

2. VADOVĖLIO KOMPLEKTO VERTINIMAS 

 

• Anglų kalbos vadovėlis First Success B2 tinkamas naudoti Lietuvos bendrojo lavinimo 

mokyklose mokytis anglų kaip pirmosios užsienio kalbos, kai norima įtvirtinti B2 lygio 

žinias (pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis). Vadovėlio komplekto medžiaga 

tinkama ugdyti mokinių anglų kalbos komunikacines ir bendrąsias kompetencijas 

Vadovėlis parengtas atsižvelgiant į šiuolaikinę mokymo/si aplinką, kai derinamos 

spausdintos ir skaitmeninės mokymo/si priemonės. Skaitmeninis turinys, mokymosi ir 

įsivertinimo medžiaga  leidžia padidinti mokinių savarankiškumą ir sumažinti mokytojo 

darbo sąnaudas. 

 

• Pasiruošimas egzaminui 

Kursas First Success yra struktūruota ir kryptinga mokymo programa, skirta 

sistemingam pasirengimui Cambridge English B2 First bei B2 First for Schools 

egzaminams. Programos tikslas – ugdyti mokinių kalbinius gebėjimus ir egzaminui 

būdingas strategijas, kurios būtinos sėkmingam egzamino laikymui. Kiekvienoje 

vadovėlio dalyje integruojami visi keturi kalbiniai gebėjimai: klausymas, skaitymas, 

kalbėjimas ir rašymas.Mokymosi procesą papildo prieiga prie praktinių testų, įskaitant 

B2 First for Schools Practice Test, bei papildomų užduočių „Oxford English Hub“ 

platformoje. Kiekviename skyriuje pateikiamos skaitymo (Parts 5–7), klausymo (Parts 

1–4), kalbėjimo ir rašymo užduotys, analizuojami modeliniai tekstai, taikomos rašymo 
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strategijos, atliekami kalbėjimo pavyzdžiai, įgyvendinama tarpusavio vertinimo (Peer 

Review) praktika. 

 

• Vadovėlio tematika 

Vadovėlio tematika grįsta nuostata, kad mokymasis yra efektyvesnis, kai mokiniai 

nagrinėja jiems aktualias, asmeniškai reikšmingas temas. Temos parinktos taip, kad 

skatintų kritinį mąstymą, komunikacinius gebėjimus bei skaitmeninį raštingumą. 

Skaitymo tekstai dažnai yra provokuojantys, susiję su aktualiais šiuolaikiniais 

reiškiniais ir padeda ugdyti gilesnį teminį supratimą. 

 

• Gramatikos turinys 

Gramatinės struktūros pateikiamos vadovaujantis Bendrųjų Europos kalbų metmenų 

(CEFR) gairėmis. Taikomas indukcinis mokymosi metodas, skatinantis mokinius 

patiems atrasti gramatikos dėsningumus. Mokymąsi palaiko vaizdinė medžiaga bei 

papildomi pratimai tiek spausdintoje, tiek skaitmeninėje First Success Online Practice 

platformoje. 

 

• Žodyno plėtojimas 

Kiekviename skyriuje pateikiamos dvi žodyno ugdymo pamokos. Pirmoji orientuota į 

leksinių reikšmių suvokimą kontekste, antroji – į gilesnį ir tikslingesnį žodyno taikymą 

pagal B2 First egzamino reikalavimus. Dokumentinė vaizdo medžiaga pateikia 

autentiškus kalbos vartosenos pavyzdžius, tuo pačiu lavinant tiek klausymo, tiek 

žodyno įgūdžius. 

 

• Kalbinių gebėjimų lavinimas 

Klausymo, skaitymo ir rašymo įgūdžiai ugdomi naudojant autentiškus tekstus, 

struktūruotas užduotis ir strategijų mokymą. Kalbėjimo užduotys parengtos remiantis 

B2 First egzamino struktūra, pateikiami frazių bankai (Key Phrases), praktiniai 

pavyzdžiai bei vaizdo įrašai. Kas trečioje pamokoje integruojama vaizdo medžiaga, 

papildomai pateikiami Speaking dalies mokomieji vaizdo įrašai. 

 

• Rašymo ugdymas 

Kiekvieno skyriaus pabaigoje įtraukta rašymo pamoka, kuri yra tematiškai susieta su 

skyriaus turiniu ir skirta tikslingam mokinių rašytinės kalbos kompetencijos ugdymui. 

Pamoka pradedama teminėmis diskusinėmis užduotimis, kurios aktyvina turimas 

žinias, skatina asmeninį įsitraukimą ir paruošia mokinius modelinio teksto analizei. Šis 

etapas padeda mokiniams aiškiai suprasti rašytinės užduoties struktūrą, kalbinį registrą 

bei stilistines ypatybes, taip pat suteikia pagrindą žanrui būdingos kalbos vartojimui. 

Rašytinės raiškos ugdymas grindžiamas praktiniu požiūriu, o pavyzdiniuose tekstuose 

išryškinamos pagrindinės žanrinės ypatybės. Kalbinės struktūros ir dažniausiai 

vartojamos frazės sistemingai apibendrinamos „Svarbių frazių“ (Key Phrases) skiltyje, 

padedančioje mokiniams generuoti taisyklingą, kontekstualiai tinkamą ir natūraliai 

skambančią kalbą. Pamokose nuosekliai aprėpiami visi B2 First for Schools egzamino 

rašymo dalių žanrai (1 ir 2 užduotys), kai kurie iš jų kartojami kelis kartus, siekiant 

įtvirtinti struktūrinius bei kalbinius modelius. Taip pat įtraukiamas ir report žanras, 

būdingas B2 First egzamino formatui. 

Rašymo užduotyse integruojami egzamino patarimai (Exam Tips), ypač pabrėžiantys 

planavimo svarbą, strateginį pasiruošimą ir teksto struktūravimą. Kiekvienoje 

pamokoje pateikiamas kontrolinis sąrašas (Checklist), kuris padeda mokiniams 

peržiūrėti savo tekstą, atlikti savirefleksiją ir ugdytis atsakomybę už mokymosi 
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rezultatus. Taip pat skatinamas tarpusavio vertinimas (Peer Review), kurio metu 

mokiniai mokosi teikti konstruktyvų grįžtamąjį ryšį ir taikyti jį tobulinant savo darbą. 

 

• Kompetencijų integracija  

Vadovėlis nuosekliai integruoja bendrąsias kompetencijas: kritinį mąstymą, 

komunikaciją, kūrybiškumą, skaitmeninį raštingumą, tarpkultūrinį sąmoningumą ir 

emocinį savireguliavimą. Mokiniai mokomi argumentuoti, vertinti informacijos 

patikimumą, naudotis skaitmeniniais įrankiais atsakingai ir kūrybiškai, dirbti 

komandoje 

 

• Vaizdo medžiaga 

Kas trečiame skyriuje pateikiami dokumentiniai vaizdo įrašai su autentiška kalba. Jie 

papildomi struktūruotomis užduotimis: Before watching / While watching / After 

watching. Be to, pateikiami B2 First kalbėjimo dalies vaizdo įrašai su egzamino 

komentarais, pavyzdžiais ir analize, padedantys mokiniams tikslingai ruoštis 

egzaminui. 

 

• Individualizavimas ir įtraukusis ugdymas 

Vadovėlio turinys pritaikytas įvairių poreikių mokiniams. Siūlomos pažengusiems 

skirtos papildomos užduotys bei alternatyvios užduočių versijos mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, pvz., disleksiją. 

 

• Vertinimas mokymuisi (Assessment for Learning) 

Vadovėlis taiko formuojamojo vertinimo (AfL) principus. Jie sudaro sąlygas mokinių 

pažangos stebėsenai ir savirefleksijai, o mokytojams suteikia duomenų apie 

individualius mokymosi poreikius. Mokiniai gauna grįžtamąjį ryšį bei kryptingas 

rekomendacijas tolimesniam mokymuisi. Prireikus, mokymosi pradžioje gali būti 

taikomas diagnostinis testas mokinių kalbos lygio nustatymui. 

 

 

 

 

IŠVADA 

 

Anglų kalbos vadovėlis Firs Success B2 (Oxford University Press) atitinka bendrojo 

ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir 

mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos 

aprašo 3.3, 3.4, 3.9, 3.10 ir 3.11 papunkčiuose nustatytus reikalavimus. Vadovėlyje nėra 

fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir patikimais šaltiniais; 

Vadovėlio ir mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės 

priklausomybės, religijos pagrindu. Vadovėlis užtikrina pagarbos asmenų įvairovei 

principą;Leidžia įsivertinti mokinio pažangą ir pasiekimus;Atitinka demokratinės 

visuomenės vertybes, neprieštarauja LR teisės aktams ir yra nešališkas. 
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